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Szanowny Panie Starosto

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski sk ładam na

Pana ręce serdeczne gratulacje z okazji 10 - lecia wspó łpracy Powiatu Wolszty ńskiego

z Powiatem Dahme—Spreewald.

Wspó łdziałanie obu jednostek może być doskona łym przykładem pełnego

wykorzystania wolności wspó łpracy i międzynarodowego komunikowania się, które

umożliwiają dwa demokratyczne pa ństwa będące członkami Unii Europejskiej.

Kooperacja obu powiatów trwa ju ż dziesięć lat, jednak genezy tych dzia łań należy

szukać w zawartej już w 1993 roku wspó łpracy pomiędzy miastem Liibben a Wolsztynem.

Sformalizowane relacje powiatów pozwoli ły na szerokie wspó łdzia łanie i aktywizację
mieszkańców, a także poszerzenie ich wiedzy i doświadczeń . Zapoczą tkowana dziesięć lat

temu wspó łpraca okazała się niezwykle owocna i przejawia się praktycznie we wszystkich

przestrzeniach aktywności lokalnych spo łeczności. Dzisiaj zawody sportowe, wydarzenia

kulturalne, spotkania m łodzieży czy też szkolenia i wymiana do świadczeń, nie mogą odbyć
się bez udziału zagranicznego partnera. Oficjalne kontakty samorządów lokalnych,

przerodziły się w silne związki pomiędzy mieszka ńcami i pozarządowymi podmiotami,

które żywo czerpią z nawiązanych kontaktów. Wzajemne relacje powiatów przenios ły się
również na wspó łpracę gmin z obu krajów oraz wciągnęły w orbitę wspólnych dzia łań
partnerów z litewskich Solecznik.

U podstaw tych działań leg ły wysiłki przedstawicieli w ładz lokalnych, które

reprezentowali na przestrzeni lat starości Powiatu Dahme—Spreewald Martin Wille

i Stephan Loge oraz Starosta Wolszty ński Ryszard Kurp. To ich postawa i zaanga żowanie

służy międzynarodowym wspó łdziałaniom ż bezpośrednim kontaktom mieszkańców.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski stawia wspó łpracę Powiatu

Dahme-Spreewald i Powiatu Wolszty ńskiego za modelowy przyk ład realizacji projektów

międzynarodowych. Życzymy obu jednostkom, aby kolejne 10 lat kooperacji by ło równie

owocne w swoich efektach i wciąż poszerzało horyzonty spo łeczności lokalnych.

Z wyrazami szacunku

Micha ł Chojara
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